THÔNG BÁO

V/v thực hiện các khoản thu từ Cha mẹ học sinh

 Đợt II năm học 2023 - 2024

Căn cứ vào Quyết định số 38/2018/QĐ-UBND ngày 16/10/2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc quy định mức thu học phí, các khoản thu khác và

chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập trong các cơ sở giáo dục và

đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 1855/HD-LN của Sở GDĐT - Sở tài chính -

Sở LĐTBXH - Kho bạc nhà nước ngày 31/10/2018 về việc hướng dẫn các khoản thu

trong các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân tỉnh Hưng Yên. Công

văn số 1315/BHXH-TST, ngày 21/8/2023 v/v triển khai công tác thu BHYT học sinh

sinh viên năm học 2023-2024 của BHXH tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Công văn số 1918/SGDĐT-KHTC ngày 28/8/2023 của Sở GD&ĐT

Hưng Yên V/v hướng dẫn thực hiện tạm thời các khoản thu đầu năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn 335/PGD&ĐT ngày 29/8/2023 của Phòng GD & ĐT Kim

Động V/v thực hiện công văn số 1918/SGDĐT-KHTC ngày 29/8/2023 của Sở

GD&ĐT hướng dẫn thực hiện tạm thời các khoản thu đầu năm học 2023 – 2024;

Căn cứ Nghị quyết cuộc họp ngày 17/9/2023 của Ban đại diện CMHS trường,

của CMHS các lớp năm học 2023-2024;

Trường THCS TT Lương Bằng thông báo việc thực hiện các khoản thu đợt II

năm học 2023-2024 như sau:

I.MỨC THU:

1. Thu tiền học phí kỳ II năm học 2023 – 2024 (05 tháng, từ tháng 01 đến

hết tháng 5/2024)

 Học kỳ II:  5 tháng x 44.000 = 220.000 đồng

 2. Thu tiền điện thắp sáng, tiền nước uống, tiền gửi xe kỳ II năm học 2023

– 2024 (5 tháng, từ tháng 01 đến hết tháng 5/2024).

 Tiền điện: 7.000đ/tháng x 5 tháng = 35.000đ

 Tiền gửi xe đạp điện: 12.000đ/tháng x 5 tháng = 60.000đ

      UBND HUYỆN KIM ĐỘNG

TRƯỜNG THCS TT LƯƠNG BẰNG

      Số: 18/TB-THCSLB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lương Bằng, ngày 11 tháng 3 năm 2024

 Tiền gửi xe đạp thường: 6.000đ/tháng x 5 tháng = 30.000đ

 Tiền nước uống: 6.000đ/tháng x 5 tháng = 30.000đ

 3. Tiền học thêm: Sẽ triển khai thu vào cuối học kỳ II.

II. HÌNH THỨC NỘP TIỀN

1. Thời gian thu:

 Từ ngày 15/3 đến ngày 20/3/2024.

2. Hình thức thu:

Nhà trường thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt, thu tiền thông qua tài

khoản tại ngân hàng Vietinbank chi nhánh Kim Động (nhà trường đã cung cấp mã

nộp tiền cho từng học sinh).

3. Tổ chức thực hiện:

- GVCN hướng dẫn, thông báo cha mẹ học sinh và học sinh hoàn thành các

khoản thu nộp theo đúng thời gian nhà trường quy định.

- Các khoản tiền học phí, tiền trông xe, tiền điện, tiền nước uống,...cha mẹ học

sinh có thể nộp theo tháng.

   HIỆU TRƯỞNG

 Phạm Thị Phượng